
 

Městská část Praha –  Ďáblice  
Zastupitelstvo městské části  

 

                               11.zasedání 
                             dne 31.1.2024 

 

USNESENÍ č. 86/24/ZMČ 

 

k Žádosti MČ o znovu poskytnutí účelové investiční dotace 
 
 
 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
 
I. schvaluje 
v rámci žádosti MČ výši vratek z investiční akce „Rekonstrukce přístupových cest ke 
hvězdárně“ ve výši 598.211,47 Kč a z investiční akce „Lékárna, ordinace, soc. služby – 

havarijní stav stropu a rekonstrukce budovy“ ve výši 430.475,50 Kč. 
 

II. schvaluje 
v rámci žádosti MČ převod těchto vratek v hodnotě 1.028.700, - Kč na akci „Stavební a 
venkovní úpravy ZŠ – IV. Etapa“ dle zdůvodnění žádosti, která je přílohou tohoto 
usnesení. 
 

III. pověřuje 
starostu MČ předložením této žádosti na MHMP v rámci finančního vypořádání MČ 
Praha-Ďáblice za rok 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Jaroslav Lehovec                                   Martin Tumpach 

                   místostarosta                                                                       starosta  

 
 

 
 
 

 
 

 



Příloha č. 8 Metodického pokynu k FV č. j. MHMP 13610/2024 

  

   

ŽÁDOST MČ O ZNOVUPOSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ INVESTIČNÍ DOTACE na r. 2024 

(v rámci FV za rok 2023) 
ve vazbě na vratku nevyčerpaných účelových investičních prostředků poskytnutých MČ v roce 

2023 z rozpočtu hl. m. Prahy (ÚZ 84), případně na vratku účelových investičních prostředků 
ponechaných k čerpání do roku 2023 (ÚZ 90) 

1. Městská část Praha-Ďáblice . . . . . .  

 

2. Přehled vracených finančních prostředků a požadavků MČ na znovuposkytnutí 
účelových dotací na jinou akci (jiné akce) 
 

Název akce                                                                
(z níž jsou finanční prostředky vraceny)  ORG 

 

ÚZ 

Vratka dotace na 

účet HMP v Kč /* 

Vratka 

odsouhlasena 

usn. ZMČ č.   ze 

dne 

Lékárna, ordinace, soc. služby-havarijní stav 
stropu a rek. budovy 80777 

 

90 430 475 31.1.2024 

Rekonstrukce přístupových cest ke hvězdárně 80206  90 598 211 31.1.2024 

      

Celkem      
 /*Zde uvedené údaje váží na tabulku 3B a 3C - příloha č. 3 metodického pokynu k FV za rok 2023 č.j. 13610/2024 

 

Název akce  
(na níž jsou finanční prostředky směřovány) ORG/** ÚZ 

Žádost MČ o 

poskytnutí dotace 
na rok 2024  ve 

výši   (v tis. Kč ) 

Požadavek 
odsouhlasen usn. 

ZMČ č.   ze dne 

 Stavební a venkovní úpravy ZŠ – IV. etapa  80954 84 1 028 700   31.1.2024  

    84     

    84     

 Celkem   84     

/**MČ vyplní v případě, že žádá o poskytnutí dotace na akci, které již bylo přiděleno číslo ORG z číselníku investičních akcí HMP 

 
3. Odůvodnění žádosti, komentář k akci:  

 

Název akce  

Celkové náklady akce                 50 500 000                  Kč 

Poskytnutá dotace z rozp. vl. HMP                 24 000 000                  Kč 

Jiné zdroje financování (stát. dotace, dary,...)                           0       tis. Kč 

Datum zahájení realizace nebo stupeň 
připravenosti akce (projekt, stav. povolení,… ) 

Projektová dokumentace, stavební povolení 
z 23.11.2022, zahájení stavby 2024 

Zdůvodnění žádosti:  
Z dotace hl. m. Prahy z roku 2019 ve výši 18 mil. Kč bylo již na stavební úpravy využito 5 mil. Kč, 
na projekt týkající se výstavby Pavilonu ZŠ pak 1,8 mil. Kč.  V roce 2023 pak MČ získala další část 
dotace ve výši 6 mil. Kč. V rámci FV 2023 bude MČ žádat o možnost dočerpat dotaci ve výši 
17 755 721,97 (tj. 6 000 000 s UZ 84, 11 755 721,97 s UZ 90).  



Příloha č. 8 Metodického pokynu k FV č. j. MHMP 13610/2024 

  

   

Vzhledem k výši ceny v zadávací dokumentaci, autorskému dozoru v rámci podepsané smlouvy, 
odhadu ceny TDI, vybavení Pavilonu, odhadu výše právních a ostatních služeb, chybí k dokrytí 
celkové ceny zhruba 33 mil. Kč. Z uvedených důvodů žádáme o převod vratek z výše uvedených 
akcí na tuto akci ve výši 1 028 700,- Kč a zároveň upozorňujeme na fakt, že MČ Praha-Ďáblice bude 
na MHMP požadovat další dotaci pro rok 2024 k dokrytí výdajů spojených se stavbou Pavilonu ZŠ 
ve výši 31 mil. Kč. 
 

 

 

Za žadatele:   Ing. Mgr. Martin Tumpach                                                                   Dne: 31.1.2024 

Kontakt (tel., e-mail)


